
 

 

UCHWAŁA NR XL/349/2022 

RADY GMINY ŚWIĘTAJNO 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

 

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od 

opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 559) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2021 r., poz. 2268 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze na terenie gminy Świętajno organizuje 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świętajnie. 

2. sługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspakajaniu codziennych 

potrzeb życiowych, umożliwiają zapewnienie kontaktu z otoczeniem, zapobiegają wykluczeniu społecznemu 

osób wymagających pomocy. 

3. Przyznanie usług poprzedza rodzinny wywiad środowiskowy przeprowadzany przez pracownika 

socjalnego w oparciu, o który ustala się: 

1) sytuację bytową w tym zdrowotną osoby wymagającej pomocy w formie usług, 

2) możliwości zapewnienia pomocy przez małżonka, wstępnych, zstępnych, 

3) wymiar i zakres usług - w porozumieniu z osobą wymagającą pomocy. 

§ 2. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód netto na osobę 

samotną i w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej. 

§ 3. Osoby, które nie spełniają warunku, o którym mowa w § 2 ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze na 

zasadach określonych w tabeli: 

% dochodu osoby lub rodziny wg. kryterium 

dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w %, liczona od kosztu jednej godziny 

usług 

Osoby samotnie gospodarujące Osoby w rodzinie 

Do 100 nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 100 do 125 Od 10 % do 14 % Od 15 % do 19 % 

Powyżej 125 do 150 Od 15 % do 19 % Od 20 % do 24 % 

Powyżej 150 do 175 Od 20 % do 24 % Od 25 % do 29 % 

Powyżej 175 do 200 Od 25 % do 29 % Od 30 % do 34 % 

Powyżej 200 do 225 Od 30 % do 34 % Od 35 % do 39 % 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 20 stycznia 2023 r.

Poz. 482



Powyżej 225 do 250 Od 35 % do 39 % Od 45 % do 49 % 

Powyżej 250 do 275 Od 40 % do 44 % Od 50 % do 54 % 

Powyżej 275 do 300 Od 45 % do 49 % Od 55 % do 59 % 

Powyżej 300 do 350 Od 50 % do 54 % Od 60 % do 64 % 

Powyżej 350 do 400 Od 60 % do 64 % Od 65 % do 69 % 

Powyżej 400 100 % 100 % 

§ 4. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych wynosi 26 zł. 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze za dany miesiąc stanowi iloczyn 

procentowej odpłatności za jedną godzinę ustalonej od kwoty o której mowa w ust. 1 oraz liczby godzin 

świadczonych usług w danym miesiącu kalendarzowym. 

§ 5. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, może zostać na jej wniosek lub wniosek pracownika socjalnego zwolniona częściowo lub 

całkowicie z odpłatności na czas określony zgodnie z ust. 2 lub 3. 

2. Częściowe zwolnienie z opłat może nastąpić wówczas, gdy: 

1) po wniesieniu odpłatności za przyznane usługi, a także po poniesieniu wydatków związanych z leczeniem 

lub rehabilitacją, opłatami mieszkaniowymi, osoba będzie narażona na niezaspokojenie innych potrzeb 

bytowych, 

2) osoba zobowiązana ponosi odpłatność za pobyt małżonka, zstępnych lub wstępnych w domu pomocy 

społecznej, ośrodkach wsparcia, placówce opiekuńczo-wychowawczej lub rodzinie zastępczej, placówce 

rehabilitacyjnej lub innej placówce zapewniającej całodobową opiekę lub leczenie, 

3) osoba zobowiązana korzysta jednocześnie z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 

4) osoba zobowiązana pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym z osobą, która ma już przyznane 

usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, za które ponosi odpłatność. 

3. Całkowite zwolnienie od opłat może nastąpić wówczas, gdy: 

1) osoba zobowiązana poniosła straty materialne w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub 

ekologicznej, 

2) wystąpią łącznie co najmniej dwie przesłanki wymienione w ust. 2. 

§ 6. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze uiszcza się na 

rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świętajnie 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/302/2014 Rady Gminy Świętajno z dnia 26 sierpnia 2014 r., zm. 

Uchwałą Nr XLVII/297/2018 z dnia 18 października 2018 r., zm. Uchwałą Nr XXVIII/212/2021 z dnia 

23 czerwca 2021 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat 

jak również trybu ich pobierania 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świętajno.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

  

Przewodniczący Rady Gminy  

Arkadiusz Deptuła 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 482



 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 11 do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy 

organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych w miejscu zamieszkania, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Usługi 

opiekuńcze zapewniają pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą 

przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Specjalistyczne 

usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub 

niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem.  

Zgodnie z art. 50 ust. 6 Rada gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 482


		2023-01-20T12:10:10+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




